
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ 
 
 
 
 
 
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
       ΝΟΜΟΣ ΗΛΕΙΑΣ 
      ∆ΗΜΟΣ ΠΥΡΓΟΥ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
 
 
 
 

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

Από το πρακτικό της 25ης/19-11-2014 τακτικής συνεδρίασης  
της Οικονοµικής Επιτροπής του ∆ήµου Πύργου 

 

Στον Πύργο σήµερα, 19 Νοεµβρίου 2014 και ώρα 1200, στο ∆ηµοτικό Κατάστηµα 

Πύργου συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονοµική Επιτροπή του ∆ήµου Πύργου, 

ύστερα από την αριθµ.πρωτ. 48903/14-11-2014 πρόσκληση του Προέδρου, η οποία 

επιδόθηκε στα µέλη κατ’ εφαρµογή των διατάξεων του άρθρου 75 § 6 του 

Ν.3852/2010. Ο Πρόεδρος της Οικονοµικής Επιτροπής, Γεώργιος Α. Ανδριόλας, 

κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης αφού προηγουµένως διαπίστωσε νόµιµη απαρτία 

δεδοµένου ότι σε σύνολο -9- µελών βρέθηκαν παρόντα -6- και ονοµαστικά οι κ.κ.: 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΑΠΟΝΤΕΣ 

1.ΓΕΩΡΓΙΟΣ Α. ΑΝ∆ΡΙΟΛΑΣ, Πρόεδρος 1.ΙΩΑΝΝΑ Ν. ΚΟΛΒΕΡΗ 

2.ΠΑΝΤΕΛΕΗΜΩΝ Ι. ΑΘΑΝΑΣΟΠΟΥΛΟΣ 2.ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ Γ. ΑΝΤΩΝΑΚΟΠΟΥΛΟΣ 

3.ΣΩΤΗΡΙΟΣ Α. ΓΕΩΡΓΟΠΟΥΛΟΣ 3.ΙΩΑΝΝΗΣ Γ. ΑΡΓΥΡΟΠΟΥΛΟΣ 

4.ΑΝ∆ΡΕΑΣ Ι. ΣΚΑΡΤΣΙΑΡΗΣ  

5.ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ Κ. ΣΕΪΝΤΗΣ  

6.ΑΝΤΩΝΙΟΣ Σ. ΚΑΡΑΜΠΕΛΑΣ  

 

ΘΕΜΑ       2 ΠΡΟ Η∆   ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ     199/2014 

Πρόσληψη πληρεξούσιου δικηγόρου για την εκπροσώπηση  του ∆ήµου Πύργου, 

ενώπιον του ∆ιοικητικού Πρωτοδικείου Πειραιά, κατά τη συζήτηση της από 19-11-

2009 ανακοπής  του ΝΙΚΟΛΑΟΥ ΛΙΒΙΕΡΗ του Σπυρίδωνα (πράξη κατάθεσης 

δικογράφου µε α.α. ΑΚΠ 2605/27-11-2009) κατά: 

1)του Ελληνικού ∆ηµοσίου όπως εκπροσωπείται νόµιµα από τον Προϊστάµενο της Β΄ 

∆.Ο.Υ. Καλλιθέας,  

2)της αριθµ.4866/30-10-2008 ταµειακής βεβαίωσης της  Β΄  ∆.Ο.Υ. Καλλιθέας,  

3)του χρηµατικού καταλόγου της Ν.Α. Ηλείας και 

4)κάθε άλλης πράξεως ή παραλήψεως 

µετά την έκδοση της 656/2014 απόφασης του ∆ιοικητικού Εφετείου Πατρών (Τµήµα 

Α΄ Ακυρωτικής ∆ιαδικασίας) επί της µε αριθµό κατάθεσης 176/16-11-2009 αίτησης 

ΑΔΑ: 6Δ2ΡΩ17-Δ0Φ



 

ακυρώσεως του ΝΙΚΟΛΑΟΥ ΛΙΒΙΕΡΗ του Σπυρίδωνα κατά της Ν.Α. Ηλείας (δικάσιµος 

08-12-2014) 

 

        

Ο Πρόεδρος της  Οικονοµικής Επιτροπής,  Γεώργιος Α. Ανδριόλας,  ενηµέρωσε 

τα µέλη ως εξής: «Το ανωτέρω θέµα δεν περιλαµβάνεται στην ηµερήσια διάταξη. 

Προτείνω να συζητηθεί µε τη διαδικασία του κατεπείγοντος προκειµένου να ορίσουµε 

πληρεξούσιο δικηγόρο για την εκπροσώπηση του ∆ήµου Πύργου, ενώπιον του 

∆ιοικητικού Πρωτοδικείου Πειραιά, κατά τη συζήτηση της υπόθεσης που αναφέρεται 

στο θέµα. Ο ορισµός δικηγόρου πρέπει να γίνει το συντοµότερο δυνατό δεδοµένου ότι 

η υπόθεση θα συζητηθεί στις 08-12-2014.» 

Η Οικονοµική Επιτροπή λαµβάνοντας υπόψη: 

- τις διατάξεις του άρθρου 75 § 3 του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ Α΄ 87/07-06-2010) «ΝΕΑ 

ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΙΚΗ ΤΗΣ ΑΥΤΟ∆ΙΟΙΚΗΣΗΣ & ΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ∆ΙΟΙΚΗΣΗΣ – 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΚΑΛΛΙΚΡΑΤΗΣ» 

οµόφωνα αποφασίζει  

εγκρίνει τη συζήτηση και λήψη απόφασης επί του θέµατος µε τη διαδικασία του 

κατεπείγοντος. Το θέµα συζητείται πριν από την έναρξη της συζήτησης των  θεµάτων 

της  ηµερήσιας διάταξης. 

 

 

 

Ο  Πρόεδρος  της  Οικονοµικής  Επιτροπής,   Γεώργιος Α. Ανδριόλας, 

εισηγήθηκε το θέµα ως εξής:  «Στις 08-12-2014, ενώπιον του ∆ιοικητικού 

Πρωτοδικείου Πειραιά, θα συζητηθεί η από 19-11-2009 ανακοπή του ΝΙΚΟΛΑΟΥ 

ΛΙΒΙΕΡΗ του Σπυρίδωνα κατά: 

1)του Ελληνικού ∆ηµοσίου όπως εκπροσωπείται νόµιµα από τον Προϊστάµενο της Β΄ 

∆.Ο.Υ. Καλλιθέας,  

2)της αριθµ.4866/30-10-2008 ταµειακής βεβαίωσης της  Β΄  ∆.Ο.Υ. Καλλιθέας,  

3)του χρηµατικού καταλόγου της Ν.Α. Ηλείας και 

4)κάθε άλλης πράξεως ή παραλήψεως  

βάσει της Α2831/2010 αναβλητικής απόφασης του ∆ιοικητικού Πρωτοδικείου 

Πειραιά. Σύµφωνα µε την απόφαση αυτή το δικαστήριο …Αναστέλλει κατά τα λοιπά την 

πρόοδο της δίκης αυτής, µέχρι την έκδοση απόφασης του ∆ιοικητικού Εφετείου Πατρών, µε 

δύναµη δεδικασµένου, επί της από 16-11-2009 αιτήσεως ακυρώσεως, που έχει ασκήσει ο 

ανακόπτων κατά της ως άνω έκθεσης αυτοψίας της φερόµενης ως αυθαίρετης κατασκευής, που 

έχει ανεγείρει στον Πύργο Ηλείας, η εκδίκαση της οποίας εκκρεµεί στο παραπάνω ∆ικαστήριο… 

ΑΔΑ: 6Δ2ΡΩ17-Δ0Φ



 

 Το ∆ιοικητικό Εφετείο Πατρών, κατά τη δηµόσια συνεδρίαση που 

πραγµατοποιήθηκε στις 09-05-2014, έκανε δεκτή την αίτηση του κου Λιβιέρη και 

ακύρωσε την από 08-06-2007 πράξη της Επιτροπής Κρίσεως Αυθαιρέτων της Ν.Α. 

Ηλείας (απόφαση ∆ΕΠ 656/2014). Στο Εφετείο Πατρών, για λογαριασµό του ∆ήµου 

Πύργου, παραστάθηκε ο δικηγόρος Ιωάννης Ιωάννου, κατόπιν σχετικής 

πληρεξουσιότητας (απόφαση ΟΕ 64/10-04-2013). 

Η Οικονοµική Επιτροπή καλείται τώρα να ορίσει πληρεξούσιο δικηγόρο του 

∆ήµου Πύργου ενώπιον του ∆ιοικητικού Πρωτοδικείου Πειραιά, όπου θα συζητηθεί η 

από 19-11-2009 ανακοπή του Νικολάου Λιβιέρη του Σπυρίδωνα κατά της 

αριθµ.4866/30-10-2008 ταµειακής βεβαίωσης της  Β΄  ∆.Ο.Υ. Καλλιθέας και του 

αριθµ.7385/13-10-2008 εγγράφου της ∆/νσης Πολεοδοµίας της Ν.Α. Ηλείας προς τη 

Β΄  ∆.Ο.Υ. Καλλιθέας, προκειµένου να προβεί σε ταµειακή βεβαίωση ποσού 750,00 € 

από πρόστιµο ανέγερσης και διατήρησης αυθαίρετης κατασκευής. Προτείνω να 

ορίσουµε τον δικηγόρο που είχε παρασταθεί και στο ∆ιοικητικό Εφετείο Πατρών, δηλ. 

τον κο Ιωάννου.» 

Η Οικονοµική Επιτροπή λαµβάνοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 72 § 1ιε του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ Α΄ 87/07-06-2010) 

«ΝΕΑ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΙΚΗ ΤΗΣ ΑΥΤΟ∆ΙΟΙΚΗΣΗΣ & ΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ∆ΙΟΙΚΗΣΗΣ 

– ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΚΑΛΛΙΚΡΑΤΗΣ» 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 281 του Ν.3463/2006 (Κ∆Κ) 

3. Το αριθµ.πρωτ. 257810/6273/24-09-2014 έγγραφο της ∆/νσης ∆ιοικητικού – 

Οικονοµικού της Π.Ε. Ηλείας µε θέµα «∆ΙΑΒΙΒΑΣΗ ΚΛΗΣΗΣ ∆ΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 

ΠΡΩΤΟ∆ΙΚΕΙΟΥ ΠΕΙΡΑΙΑ» 

4. Το γεγονός ότι στον ∆ήµο Πύργου δεν έχουν προσληφθεί δικηγόροι µε µηνιαία 

αντιµισθία 

οµόφωνα αποφασίζει 

Α)Αναθέτει στον δικηγόρο ΙΩΑΝΝΗ ΙΩΑΝΝΟΥ  την παράσταση και εκπροσώπηση του 

∆ήµου Πύργου, ενώπιον του ∆ιοικητικού Πρωτοδικείου Πειραιά, κατά την ορισµένη 

δικάσιµο στις 08-12-2014, όπου θα συζητηθεί η από 19-11-2009 ανακοπή του 

ΝΙΚΟΛΑΟΥ ΛΙΒΙΕΡΗ του Σπυρίδωνα (πράξη κατάθεσης δικογράφου µε α.α. ΑΚΠ 

2605/27-11-2009) κατά: 

1)του Ελληνικού ∆ηµοσίου όπως εκπροσωπείται νόµιµα από τον Προϊστάµενο της Β΄ 

∆.Ο.Υ. Καλλιθέας,  

2)της αριθµ.4866/30-10-2008 ταµειακής βεβαίωσης της  Β΄  ∆.Ο.Υ. Καλλιθέας,  

3)του χρηµατικού καταλόγου της Ν.Α. Ηλείας και 

4)κάθε άλλης πράξεως ή παραλήψεως. 

ΑΔΑ: 6Δ2ΡΩ17-Δ0Φ



 

Β)∆ίνει εντολή στον ως άνω πληρεξούσιο δικηγόρο να προσκοµίσει στη γραµµατεία της 

Οικονοµικής Επιτροπής αντίγραφο κάθε σχετικού εγγράφου / δικογράφου που θα 

συντάξει και θα καταθέσει ενώπιον των αρµοδίων δικαστηρίων. 

 

 

 
 
 
 

Η παρούσα απόφαση έλαβε αύξοντα αριθµό 199/2014. 
Για το σκοπό αυτό συντάχθηκε το παρόν πρακτικό και υπογράφεται ως ακολούθως: 

 
 

Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ ΤΗΣ Ο.Ε.                                                                   ΤΑ ΜΕΛΗ 
 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

 
 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ Α. ΑΝ∆ΡΙΟΛΑΣ 
ΑΝΤΙ∆ΗΜΑΡΧΟΣ 

ΑΔΑ: 6Δ2ΡΩ17-Δ0Φ


		2014-11-28T15:58:04+0200
	Athens




